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Synpunkter på rapportutkastet ”Ökad nationell förmåga 
och stärkt samverkan CBRN” 

 
Tullverket lämnar följande synpunkter på utkastet. 
 

Avsnitt 1.5 - Projektets deltagare 

Om avsikten är att ange de tjänstemän som deltagit i möten under arbetet bör 
avsnittet kompletteras med Åke Samuelsson, Tullverket. 
 

Avsnitt 3 – Områden som behöver utvecklas 

Det bör göras tydligt vilken skillnad som görs mellan de fem områden som 
kallas prioriterade och  de övriga identifierade områden som inte är 
prioriterade.  
 
Tullverket anser att redovisningen skulle vinna på att de prioriterade 
områdena behandlas först, gärna i inbördes prioritetsordning om sådan finns, 
och härefter de som inte är prioriterade. Med tanke på det fortsatta arbetet 
med handlingsplan bör rekommendationerna sammanställas på sådant sätt att 
det framgår vilka rekommendationer som rör prioriterade respektive inte 
prioriterade områden. 
 

Avsnitt 3.1.3 – Illegal in- och utförsel 

• Den sista meningen på sid. 21 omformuleras till ”Tullverket har inte 
resurser för att genomföra systematiska och rutinmässiga kontroller” och 
flyttas upp som sista mening i andra stycket. 

• Tredje och fjärde styckena på sid. 21 bör strykas. Här finns felaktiga 
beskrivningar och om det bedöms nödvändigt med några ord om 
bekämpning av terrorism kan detta knytas till beskrivningen av EU:s 
handlingsplan på CBRN-området. 

 



 
 2009-11-23 2 (3) 

• Den första meningen i femte stycket på sid. 21 är felaktig och bör 
strykas. 

 
Rekommendationerna under detta avsnitt handlar om behov av förmåga hos 
gränsskyddsmyndigheterna att förhindra och behov av att utveckla 
systematiska och rutinmässiga kontroller inom CBRNE. 
 
Illegal in- och utförsel är ett inte prioriterat område i rapportutkastet. 
Prioriteten och tidsaspekten för de föreslagna rekommendationerna är 
därmed oklar.  
 
Frågan om rutinmässig gränskontroll har nyligen tagits upp av SSM och då 
avseende radioaktiva ämnen - Förslag till nationell plan för allt radioaktivt 
material. I remissyttrande till Miljödepartementet framförde Tullverket att 
det är viktigt att frågan om vilken kontroll som ska finnas utreds i särskild 
ordning. Utredningen bör inte enbart fokusera på gränskontroll utan utifrån 
ett helhetsperspektiv överväga olika åtgärder för att nå önskad skyddsnivå. 
 
Tullverket konstaterade i sitt remissvar att frågan om kontroll av radioaktiva 
ämnen har inverkan på flera myndigheter och sektorer och att Tullverkets 
nuvarande roll är begränsad. Resurserna, främst inom RN-området, är 
huvudsakligen tre CBRN-grupper. Dessa är en viktig kompetensbärare men 
utgör en nationell krisberedskapsresurs som inte bedriver systematiskt arbete 
med detektering. Dessa Tullverkets synpunkter gäller även i fråga om 
gränskontroll avseende CBRNE. 
 

Bilaga 5 

Texten på sid. 50 som hänvisar till Tullen innehåller en del oklara 
beskrivningar och bör strykas. I stället bör följande text tas in: 
 
”Tullverket har uppdraget att kontrollera varuflödet för att därvid säkerställa 
riktig uppbörd samt tillse att bestämmelser om in- och utförsel av varor följs. 
 
Tullverkets brottsbekämpning ska prioritera bekämpning av organiserad 
brottslighet, narkotikasmuggling samt viss annan storskalig smuggling. 
CBRNE-området är inte nämnt som något prioriterat område. Tullverket har 
dock tre CBRN-grupper som främst verkar inom RN-området. Dessa 
grupper utgör en nationell krisberedskapsresurs som inte bedriver något 
systematiskt arbete med detektering. 
 
Tullverket ser positivt på att delta i samverkan inom CBRNE-området. 
Samverkan måste dock ske inom de ramar och med de resurser som lämnas 
av regeringen.” 
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Ärendets handläggning 

I ärendets slutliga handläggning har deltagit biträdande gränsskyddschef 
Sven-Peter Ohlsson, beslutande, beredskapschefen Åke Samuelsson och 
sakkunnige Ingvar Carlsson, föredragande. 
 
 
TULLVERKET 
 
 
Sven-Peter Ohlsson 
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